
Copia 

 

COMUNE DI MONTALTO PAVESE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.4 DEL 25/01/2017 

 
OGGETTO: ORGANISMO DI VALUTAZIONE COMUNALE: NOMINA COMPONENTI PER 

L'ANNO 2017           

 

L’anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di gennaio alle ore sedici e minuti trenta 

nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Villani Angelo - Sindaco  Sì 

2. Fagioli Elisabetta - Assessore  Sì 

3. Bogelli Fabio - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Bianchi Dott.ssa Anna il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Villani Angelo assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ORGANISMO DI VALUTAZIONE COMUNALE: NOMINA COMPONENTI PER 

L'ANNO 2017           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione n.14 del 18 aprile 2011 relativa all’approvazione  del  Regolamento per 

l’istituzione e funzionamento dell’organismo indipendente di valutazione della performance e 

nomina dei  componenti per gli anni dal 2011 al 2013, nonché la deliberazione n. 6/2014 con cui 

veniva nominato l’organismo di valutazione per il 2014;   

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti dell’ Organismo di valutazione 

comunale anche per l’anno 2017; 

 

VISTO il curriculum professionale del Dott. Alfredo Garavaglia – Funzionario della Regione 

Lombardia già ex Comitato Regionale di Controllo sezione finanza  – che è in possesso dei 

requisiti previsti e non incorre in ipotesi di incompatibilità; 

 

DATO ATTO che il  sopra citato componente del nucleo di valutazione già nel triennio  

precedente  ha svolto le  funzioni di componente dell’organismo di valutazione dimostrando la 

specifica competenza in materia; 

 

DATO ATTO che il Sindaco, sulla base del curriculum presentato e della diretta conoscenza 

professionale dello stesso, ritiene opportuno confermare l’incarico al Dott. Alfredo Garavaglia ; 

 

RITENUTO di confermare altresì il compenso già  stabilito  negli anni passati pari ad €. 500,00 

comprensivo di ritenuta di acconto oltre a un rimborso delle spese di trasferte, documentate per 

un massimo di €. 250,00;  

  

VISTO il Dlgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Dlgs. n. 165/2001; 

 

ACQUISITO  il  parere di regolarità contabile cui all’art. 49 del T.U. n° 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, espressi nei modi di legge: 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, 

 

1) DI ACCOGLIERE la proposta del Sindaco di nominare il componente esterno 

dell’Organismo comunale di  Valutazione della performance per l’anno 2017 il Dott. 

Alfredo Garavaglia; 

 

2)  DI DARE  ATTO che l’organismo risulta pertanto  così costituito: 



       a) Segretario Comunale (Presidente) 

       b) Dott. Alfredo Garavaglia ex  Funzionario della Regione Lombardia  

          Comitato Regionale di Controllo sezione  finanza (Esperto esterno) 

 

3)  Di STABILIRE il compenso del componente esterno all’O.C.V. nella misura  € 500,00 

comprensivo di   ritenuta di acconto oltre ad un rimborso di viaggio nella misura 

massima di € 250,00; 

 

4) DI  IMPUTARE la spesa al cap. 320 codice 1010803 del bilancio 2017   

 

 

 

 

Dopodichè  con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° 

comma, art. 134 del D.lgs n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 



 

 

COMUNE DI MONTALTO PAVESE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ORGANISMO DI VALUTAZIONE COMUNALE: NOMINA COMPONENTI PER 

L'ANNO 2017           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Montalto Pavese, lì 25/01/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Magistrali Rag. Giorgio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i.  

 

Montalto Pavese, lì 25/01/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Magistrali Rag. Giorgio 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Villani Angelo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Bianchi Dott.ssa Anna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 63 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 20/03/2017 al 04/04/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Nello stesso giorno in cui è stato affisso ll'Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi del 3° comma dell'art. 45 della L. 142/90. 

 

Montalto Pavese, lì 20/03/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Bianchi Dott.ssa Anna 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 25-gen-2017 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Montalto Pavese, lì 25-gen-2017 Il Segretario Comunale 

F.to : Bianchi Dott.ssa Anna 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Bianchi Dott.ssa Anna 

 


